



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०७७२४०१००२ कमलबजार नगरपालिका वडा नं. १									
१	७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२११३५	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२	२४	वडा कार्यालयको बिजुली महसूल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
३	२५	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसूल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४	२६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
५	२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
६	२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
७	२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
८	३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
९	३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१०	३२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
११	९	स्वास्थ्य चौकी स्वीपर	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
१२	४	उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३	२१	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४	८	महिला सशक्तिकरण क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१५	१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६	३३	सरकारी कामको शिलसिलामा नगरपालिका/ जिल्ला बाहिरको भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७	३४	वडास्तरका विभिन्न समारोह तथा सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१८	३	ग र घ वर्गका अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९	२३	विविध	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
२०	६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२१	१६	केलाघर घटे सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२	५	वडास्तरिय सडक मर्मत तथा सुधार कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३	१३	फुर्केसल्ला बजुडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४	१४	भाटिकाटने खिरेचौका सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२५	२	विद्युतलाइन विस्तार कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६	१८	धारिगाड लघुविधुत मर्मत	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७	१९	टिमिलेगैरा तटबन्धन निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	६,६८,०००.००	०.००	०.००	६,६८,०००.००
२८	१०	सैनधारा फलाटे खोला सिचाई कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,६०,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००
२९	२०	चात्सला वण्डाली देवता शौचालय निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०	१५	स्वास्थ्य चौकि प्रसुति गृह र शौचालय निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१	१७	चात्सला वण्डाली देवपिढी मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३२	२२	शिशुबोधनी मा वि घेरापर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
३३	११	मालेगाउँ वण्डाली देवता मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३४	१२	शिशुबोधनी मा वि भवन मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

८०७७२४०१००३ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-२

३५	१८	स्वास्थ्य स्वीपर प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१ N/A	१८,०००.००	०.००	०.००	१८,०००.००
----	----	---	-------	-------------------------------	-------	-----------	------	------	-----------



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात	
				सरकार						
३६	१९	स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	
३७	२४	वडा कार्यालयको बिजुली महसुल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००	
३८	२५	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	
३९	२६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	५०,०००.००	३८,९४०.००	७७.८८	११,०६०.००	
४०	२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	
४१	२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००	
४२	३२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	
४३	६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
४४	२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
४५	३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६	३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४७	१५	न्यायहेल्थ गर्भवती जाँच कार्यक्रम संचालन खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२४,०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००
४८	१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४९	९	महिला तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
५०	५	बालमैत्री वडा घोषणा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५१	८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५२	१२	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५३	११	पोषण सामाङ्ग्री तथा जनचेतना लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
५४	३५	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५५	३४	सरकारी कामको शिलशिलामा पालिका जिल्ला बाहिरको भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५६	३३	विभिन्न कार्यक्रम दिवस तथा सभा समारोह सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार					
५७	१६	सन्क्रष्ट बहुउद्देशिय सहकारी संस्थाको व्यवस्थापन	२५१२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५८	२०	शिशु सुधार मा.वि.म्युचियल फण्ड	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५९	३	शिशु सुधार आ.वि.शिक्षण अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
६०	१३	विपद व्यवस्थापन एकल बास व्यवस्थापन तथा राहत सामाङ्ग्री वितरण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६१	४	वडा कार्यालयको घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२ N/A	२,११,२००.००	५२,८००.००	२५.००	१,५८,४००.००
६२	२३	बिबिध	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७ N/A	२,००,७४०.००	०.००	०.००	२,००,७४०.००
६३	२३	बिबिध	२८९११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७ N/A	१,४९,२६०.००	०.००	०.००	१,४९,२६०.००
६४	१४	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६५	७	कमलबजार देखि शिसु सुधार मा.वि.हुदै सल्लेरी सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
६६	१७	सल्लेरी देखि फुर्के सल्ला सम्म सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५ N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
६७	२	वडास्तरीय सडकको नियमित मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६८	१	बिद्युत विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१४,५७,८००.००	०.००	०.००	१४,५७,८००.००
६९	२२	गाउँघर क्लिनिक चर्पि निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
७०	२१	शिशु सुधार मा.वि.को चर्पि र घेरा पर्खाल मर्मत व्यवस्थापन खर्च	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०७७२४०१००४ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-३									
७१	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
७२	२	सँचार तथा वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसूल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
७३	३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	४५,०००.००	२७,०६०.००	६०.१३	१७,९४०.००
७४	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३ N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
७५	५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
७६	६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
७७	७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७८	८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
७९	९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार					
८०	२०	स्वास्थ्य चौकी स्वीपर पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत	१२ N/A	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
८१	२५	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८२	२३	महिला तीज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८३	२२	उन्नत जातको फलफुल बोट बिरुवा खरिद	२२५२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८४	२४	महिला लक्षित सशक्तिकरण क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८५	२९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८६	१०	सरकारी कामको शिलसिलामा स्थानीय तह बाहिरको पदाधिकारी /कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८७	१२	वडास्तरमा सभा समारोह दिवश सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
८८	१६	नवदुर्गा आ.वि.शिक्षण अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८९	१७	बुद्धि आ.वि.शिक्षण अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
९०	१५	भवानी आ. वि.शिक्षण अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
९१	१९	स्वस्थ चौकी औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
९२	११	वडा कार्यालयको घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
९३	३१	पछी बाडफाड भइ खर्च हुने आकस्मीक खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
९४	३१	पछी बाडफाड भइ खर्च हुने आकस्मीक खर्च	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
९५	१८	बर्थिङ सेन्टर मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
९६	३०	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
९७	२६	वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
९८	२८	घोडीलास बिउरेखोला सडक मर्मत तथा तटबन्धन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,४४,०००.००	०.००	०.००	१,४४,०००.००
९९	१३	बिद्युतलाइन विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५ N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१००	२१	ने.रा.मा.वि तथा स्वास्थ्य चौकी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०१	२७	पञ्चेबाजा निर्माण तथा खरिद कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१०२	१४	ने.रा.मा.वि. भवन मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
८०७७२४०१००५ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-४									
१०३	१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
१०४	३४	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसूल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०५	३५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	६ N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
१०६	३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१०७	३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७ N/A	८४,०००.००	०.००	०.००	८४,०००.००
१०८	३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१०९	३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११०	४३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
१११	४०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार						
११२	२६	स्वास्थ्य चौकी स्वीपर ज्याला	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
११३	२८	कृषि विउ विजन खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
११४	१९	लक्षित कार्यक्रम खर्च महिला दलित बालबालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११५	२७	जुता सिलाई मेशिन खरिद सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
११६	३	पिपलचौर गाँउघर क्लिनिक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११७	३१	बिबिध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,६०,०००.००	०.००	०.००	३,६०,०००.००
११८	४१	पालिका बाहिरको दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११९	४२	सभा सञ्चालन तथा दिवस मनाउने खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१२०	५	सृजना आ.वि.शिक्षण अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२१	२९	औषधी उपचार तथा विपद व्यवस्थापन आर्थिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१२२	३०	वडा कार्यालयको घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२३	४४	वडा कार्यालयको घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	४६,०००.००	०.००	०.००	४६,०००.००
१२४	१	साइमल बालबिकास केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२५	३३	सिमगाड बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२६	१५	चाल्सा स्वास्थ्य चौकी मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२७	११	पशुपतो मा.वि.भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२८	२२	वडा कार्यालयको लागि सोलार सेट खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१२९	२०	गैरिटाड सुनपिपल ठाना साइमल तिलचौर सडक मर्मत तथा नियमित सँचालन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३०	४	तिलचौर सिमगाड सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३१	२१	बिद्युत लाइन विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
१३२	८	नाउला डाँडा सिचाइ पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३३	२५	तल्लो चाल्सा खानेपानी मर्मत	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३४	३२	कफलगैरा खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३८,०००.००	०.००	०.००	३८,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३५	२३	मानसैन खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३६	२४	सिमगाड खानेपानी मर्मत	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	६५,०००.००	०.००	०.००	६५,०००.००
१३७	१३	कुकुडाकोट धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१३८	१२	बागेश्वरी आ.वि.शौचालय निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३९	१४	मिल मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४०	१८	बण्डाली माडु मन्दिर निर्माण दोपाल डाँडा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००
१४१	६	सृजना आ.वि.को भवन मर्मत र फर्निचर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४२	७	गाल्जेदुडा कालिका मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४३	२	सल्यान डाँडा मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४४	१०	मेलडाडा मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१४५	९	कुलेका थान मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१४६	१७	माट्यास लघुजलबिधुत मर्मत	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०७७२४०१००६ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-५									
१४७	१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१४८	२	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१४९	३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१५०	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१५१	५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
१५२	६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	२ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
१५३	७	वडा कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१५४	८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१५५	४७	HIV/AIDS पिडित सवलीकरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१५६	२०	वन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१५७	४६	बालबालिका सवलीकरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
१५८	४५	युवाखेलकुद सवलीकरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार						
१५९	४१	अपाङ्ग प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६०	४४	दलित सवलीकरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
१६१	९	पदाधिकारी (नगर बाहिर) तथा कर्मचारीहरूको सरकारी कामको भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६२	१०	वडा स्तरमा सभा समारोह सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१६३	३५	समाजसुधार कृषी सहकारी अनुदान	२५१२१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६४	२८	देवलक्ष्मी आ.वि.शिक्षक अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१६५	१९	भुवनेश्वरी आ.वि.शिक्षक अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,९५,०००.००	०.००	०.००	१,९५,०००.००
१६६	४२	आस्था नेपाल घटना व्यवस्थापक अनुदान	२५३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६७	३४	मंगलासैनी महिला उद्यमशिल सहकारी अनुदान	२५३१३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६८	११	वडा कार्यालयको घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१६९	२४	भैपरी अनुदान चालु	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७०	२३	महाकाली मा.वि.विद्यालय फर्निचर अनुदान	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१७१	३०	स्वास्थ्य केन्द्र फर्निचर निर्माण अनुदान	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात	
				अनुदान						
१७२	२६	देवलक्ष्मी आ.वि.फर्निचर निर्माण अनुदान	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
१७३	३२	विपी मदन स्मृति आ.वि.फर्निचर निर्माण	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
१७४	२२	लयाँटा गोरेटोबाटो निर्माण अनुदान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	
१७५	१४	वडास्तरको सडक मर्मत तथा नियमित संचालन अनुदान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	
१७६	१६	गैरीटाढ पोखराखाल गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	
१७७	१२	वडामा विद्युत लाइन विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००	
१७८	३६	पानीमुल धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
१७९	३९	चौका धारा निर्माण मानसैनु	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
१८०	३३	स्यालदुला धारा निर्माण अनुदान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
१८१	४०	पोखराखाल धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१८२	१५	खानेपानी म्याचिङ फण्ड	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१८३	२१	वातावरणीय अध्ययन अनुदान	३११५७	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८४	१७	भुवनेश्वरी आ.वि.घेरापर्खाल मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८५	२९	स्वास्थ्य चौकी मैदान निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
१८६	१८	भुवनेश्वरी आ.वि.भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५ N/A	२,८५,०००.००	०.००	०.००	२,८५,०००.००
१८७	३१	विपी मदन स्मृति आ.वि.घेरापर्खाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,६३,०००.००	०.००	०.००	१,६३,०००.००
१८८	१३	मील अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१८९	३७	मातृशिशु आ.वि.भान्सा घर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९०	३८	मंगलाशैनी आ.वि.भान्सा घर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९१	२७	देवलक्ष्मी आ.वि.घेरा पर्खाल अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९२	४३	कालिका आ.वि.घेरा पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९३	२५	महाकाली मा.वि.गेट निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८०७७२४०१००७ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-६										
१९४	२६	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकीको बिद्युत महसूल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१९५	४९	वडा कार्यालयको बिजुली महसूल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
१९६	४१	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसूल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९७	४३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
१९८	४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७	N/A	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
१९९	४२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२००	४७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२०१	४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०२	२५	अस्थाइ प्रहरीपोष्ट गैरीटाड व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२०३	२८	रेडक्रस व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
२०४	२४	स्वास्थ्य चौकी स्वीपर ज्याला	२२४१४	आन्तरिक श्रोत	७	N/A	९१,०००.००	०.००	०.००	९१,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२०५	३१	दलित क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२०६	३३	अपाङ्ग क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२०७	३९	बिबिध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	६,३३,०००.००	०.००	०.००	६,३३,०००.००
२०८	४६	पालिका बाहिरको भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०९	२१	धौजेला मन्दिर व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२१०	२०	भाम्के मन्दिर व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२११	४५	सभा सञ्चालन खर्च तथा बिवश मनाउने	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	५ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२१२	३४	मंगलासैनी जनसंघ सहकारी लि. व्यवस्थापन	२५१२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२१३	२७	महिला सहकारी व्यवस्थापन	२५१२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१४	२९	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
२१५	३०	नौघाटे बालबिकास केन्द्र अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२१६	३२	बालबालिकालाई सामाङ्ग्री हस्तान्तरण	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२१७	३५	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४ N/A	५२,०००.००	०.००	०.००	५२,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार					
२१८	३६	कालिका मा.वि.स्काउट व्यवस्थापन	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२१९	३८	विपद व्यवस्थापन, औषधी उपचार तथा आर्थिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२०	१	वडा कार्यालय भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२१	२२	पाचुली बालबिकास केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२२	४८	वडा कार्यालयकोलागि इन्भेष्टर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२२३	३	गैरीटाड स्याउले सडक तथा ठाटीखाद औडारखेत सडक मर्मत तथा नियमित सँचालन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२४	२३	नौघाटे कालापेखा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२५	२	विद्युतलाइन विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२२६	३७	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२७	१८	टाटके सिचाइ कूलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२८	१९	खोलागडा सिचाइ कूलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२२९	१०	झिपझिपे धारा निर्माण	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२३०	९	भाम्केधारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२३१	११	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको शौचालय निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३२	१२	हात्तीबाझ सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३३	७	षोडशादेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३४	८	जाल्पादेवीको मन्दिर निर्माण	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३५	१४	जाल्पा आ.वि.को दिवाखाजा भान्साघर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२३६	१५	सरस्वती आ.वि.को दिवाखाजा भान्साघर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२३७	१३	कृष्ण आ.वि. दिवाखाजा भान्साघर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२३८	१६	देवीस्थल आ.वि.को दिवाखाजा भान्साघर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२३९	६	बाग्निथान मन्दिर निर्माण	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२४०	१७	कालापोखरा बा.बि.के.को दिवाखाजा भान्साघर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२४१	५	कात्यायनी मा.वि.को भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२४२	४	कालिका मा.वि.को भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
८०७७२४०१००८ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-७									
२४३	२३	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत	१ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
२४४	२४	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा (संचार) महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२४५	२५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	५०,०००.००	२७,५००.००	५५.००	२२,५००.००
२४६	२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७ N/A	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
२४७	२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२४८	२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खरिद	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२४९	२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२५०	३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२५१	३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५२	११	बर्थिङ सेन्टर स्वीपर कर्मचारी करार सेवा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३	१०	सहरी क्लिनिक सेवा फल्टाने करार सेवा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५४	२०	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५५	१७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२५६	१८	बालबालिका तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२५७	१६	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२५८	३४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२५९	३३	सरकारी कामको शिलसिलामा पालिका वा जिल्ला बाहिरको भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६०	३२	वडास्तरीय विभिन्न सभा समारोह सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	५ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६१	१४	शिसु सुधार आ.वि.शिक्षण सहयोग अनुदान सहायता	२५३११	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६२	१९	विपद व्यवस्थापन-राहत सामाङ्ग्री वितरण एकमल बास व्यवस्थापन	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२६३	२२	पछि बाडफाड भई खर्च हुने विविध भैपरी आउने चालु	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३,९६,०००.००	०.००	०.००	३,९६,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२६४	७	पद्मासना आ.वि.भवन अनुदान सहायता	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६५	६	मनकामना आ.वि.फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६६	१	सुनदेवी देखि लोडेघाट सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६७	१५	वडास्तरीय सडकको नियमित मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६८	२	जामा विध्युत विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२६९	५	कवालेख विध्युत विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२७०	१३	बाडीधारा निर्माण योजना	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७१	८	विन्ताला खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७२	१२	मुङ्ग्रा धारा निर्माण कूलदेव	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७३	९	स्वास्थ्य चौकी खानेपानी योजना	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२७४	२१	समैजीरवा प्रतिकालय निर्माण योजना	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७५	३	केदार मन्दिर निर्माण (जामा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२७६	४	कवालेख आ.वि.को घेरापर्खाल निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
८०७७२४०१००९ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-८									
२७७	२१	बिजुली महसूल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
२७८	२२	टेलीफोन/ इन्टरनेट सेवा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७९	२३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७ N/A	७०,०००.००	३५,२००.००	५०.२९	३४,८००.००
२८०	२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२८१	२६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२८२	२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२८३	१०	वडा कार्यालयको लागि आवश्यक सामाङ्ग्री खरिद	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२८४	२७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	१९,६४०.००	१९.६४	८०,३६०.००
२८५	६	स्वास्थ्य चौकी स्वीपर करार कर्मचारी सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२ N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२८६	१७	दलितको लागि आरन खरिद	२२५२१	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८७	१९	वडामा रहेका पुराना संस्कृति संरक्षणका लागि पोषाक खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८८	१५	बालक्लव पुनर्गठन तथा परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२८९	१४	वडाध्यक्षसंग कृषी कार्यक्रम व्यवसायिक विज्विजन तथा पोलीहाउस खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९०	१६	महिला सहकारी व्वस्थापन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२९१	१८	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२९२	२८	नगर बाहिर पदाधिकारी/कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९३	२९	वडास्तरका विभिन्न सभा समारोह सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२९४	३०	वडा कार्यालयको घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२९५	२०	पछि बाडफाड भइ संचालन हुने कार्यक्रम तथा योजना	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९,९६,६७०.००	०.००	०.००	९,९६,६७०.००
२९६	४	ढाकु स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९७	३	बण्डाली आधारभूत विद्यालय फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९८	१३	वडाध्यक्षसंग स्वरोजगार सडक मर्मत कार्यक्रम	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार						
२९९	१	विद्युतलाइन विस।तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३००	१२	पितरगडा रावलागडा तटबन्धन निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०१	५	मेलपानी सिचाइ पोखरी डुगाला मर्मत सम्भार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०२	८	जैशीगाँउ सिचाइकूलो निर्माण योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३०३	११	जाल्पा मन्दिर निर्माण ढाँकु (चाकागडा)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०४	९	कालिका आ.वि.घेरापर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३०५	७	चाकेपाटा बण्डाली मन्दिर मर्मत योजना	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
३०६	२	बण्डाली मन्दिर मर्मत योजना	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०७७२४०१०१० कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-९										
३०७	२८	बिजुली महसूल	२२१११	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
३०८	२९	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा महसूल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३०९	३०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
३१०	३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३११	३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३१२	३३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३१३	३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१४	३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३१५	३६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३१६	२०	चक्रेश्वरी मा.वि.को भान्से कर्मचारी सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३	N/A	९१,०००.००	०.००	०.००	९१,०००.००
३१७	१९	स्वास्थ्य चौकी स्वीपर कर्मचारूको सेवा सुविधा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३	N/A	१,०४,०००.००	०.००	०.००	१,०४,०००.००
३१८	३	उन्नत जातको विउविजन वितरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३१९	२२	दलित बर्गका लागि आरन सामाङ्ग्री खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२०	२४	महिला र अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२१	२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२२	२५	न्यायहेल्थ गर्भवती जाँच अन्तरगतको खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३२३	३८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२४	३७	सरकारी कामको शिलसिलामा पालिका बाहिरको पदाधिकारी/कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२५	३९	वडास्तरका विभिन्न सभा समारोह सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३२६	१८	जाल्पादेवी आ.वि.को भान्छे करार सेवा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३	N/A	९१,०००.००	०.००	०.००	९१,०००.००
३२७	१७	चक्रेश्वरी मा.वि.को कम्प्युटर शिक्षक अनुदान सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,४०,५००.००	०.००	०.००	२,४०,५००.००
३२८	२७	भैपरी आउने	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,१९,५००.००	०.००	०.००	२,१९,५००.००
३२९	५	जाल्पादेवी आ.वि.को प्लाष्टर वाईरिङ र घेरापर्खाल निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३०	४	चक्रेश्वरी मा.वि.को झ्याल र ढोकामा ग्रिल निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३३१	१	बलाना देखि इजरगडा सम्म सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३३२	२६	बण्डालीमाडु, चक्रेश्वरी मा.वि.हुदै बलाना सम्म सडकको लागि ग्याविन जाली खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३३	२	वडाभित्रका सडकको नियमित मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३४	१३	विध्युतलाइन विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३३५	१०	कालीखोला घेगड खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३३६	११	नाव खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३३७	९	खोलाघर भैसीगोठ खानेपानी मूलसुधार योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३३८	१२	पनेरीखोला खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३९	८	भन्तोली खानेपानी मूलसुधार योजना	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३४०	७	गौरा महेश्वर आ.वि.को शौचालय निर्माण योजना	३११५८	आन्तरिक स्रोत	७	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४१	१४	मष्टादेवता मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३४२	१५	कुलेझाड मन्दिर मर्मत योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४३	१६	डुङ्ग्री कालिका मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४४	२१	समैजीरवा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३४५	६	हिमालय आ.वि.को ३ कोठे भवन मर्मत योजना	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०७७२४०१०११ कमलबजार नगरपालिका वडा नं.-१०										
३४६	१५	वडा कार्यालयको बिजुली महसूल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३४७	१६	वडा कार्यालयको इन्टरनेट सेवा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३४८	१७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
३४९	१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५०	१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
३५१	२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार						
३५२	२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३५३	१०	कृषी कर्मचारी करार सेवा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३५४	४	कृषी साझेदारी कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३५५	५	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५६	६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५७	७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५८	८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५९	२२	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६०	२४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३६१	२३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३६२	११	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३६३	१४	पछि कार्यक्रम स्वीकृत भइ कार्यान्वयन हुने भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३६४	२	कृषी भण्डार घर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३६५	९	तान्तिपलान सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३६६	१२	वडास्तरीय विभिन्न सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३६७	३	बिद्युतलाइन विस्तार योजना	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	४,१८,८३०.००	०.००	०.००	४,१८,८३०.००
३६८	३	बिद्युतलाइन विस्तार योजना	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५,८१,१७०.००	०.००	०.००	५,८१,१७०.००
३६९	१	वडा कार्यालय शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
३७०	१३	शिवशक्ति आ.वि.भवन मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

८०७७२४०११०१ कमलबजार नगरपालिका

३७१	३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
३७२	२०	राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७३	२६	सूचना प्रविधि शाखा इन्टरनेटको नियमित संचालन तथा सेवा	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	५ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३७४	२५	घरेलुसंगको साझेदारीमा मुडा ,अगरबत्ती र हाते हिजीयारी तालिम संचालन हाते होजीयारी तालिम संचालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३७५	१९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई तालिम तथा अभिमुखीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३७६	१३	15 दिने डकमी तालिम 10 जनालाई(प्रत्येक वडा बाट 1 जना)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३७७	१४	१ महिने प्लम्बिंग तालिम 10 जनालाई(प्रत्येक वडा बाट 1 जना) साझेदारि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३७८	१२	3 महिने वायरिंग सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३७९	२१	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८०	२४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३८१	१	दलित लोक संस्कृति संरक्षणका लागि बृत्तचित्र निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८२	२२	स्थानीय कानून पुनरावलोकन, तर्जुमा तथा प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८३	८	सामुदायिक वन उ.स.का पदाधिकारीहरुला तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८४	२३	चौमासिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८५		शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	२,००,५४,०००.००	५५,६८,७५६.००	२७.७७	१,४४,८५,२४४.००
३८६	२७	कमलबजार मिडिया प्रा.ली. (KBM)	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३८७	१८	मदन भण्डारी स्मृती भवन मंगलसेन ५ अछाम	२६४२३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३८८	२८	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	६८,००,०००.००	३०,००,०००.००	४४.१२	३८,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८९	९	विपन्न नागरिक औषधी उपचार आर्थिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	५ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३९०	३४	बजेटको प्रयाप्तता भएमा पछि बाडफाड भइ कार्यक्रम तथा योजना कार्यान्वयन हुने भैपरी खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४६,९६,२२०.००	०.००	०.००	४६,९६,२२०.००
३९१	३४	बजेटको प्रयाप्तता भएमा पछि बाडफाड भइ कार्यक्रम तथा योजना कार्यान्वयन हुने भैपरी खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१,१४,३१,९३४.९०	०.००	०.००	१,१४,३१,९३४.९०
३९२	१०	गत आ.व.का भूक्तानी दिन वाकी सार्वजनिक तथा आवास भवन योजनाहरू	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२२,५०,०००.००	१२,३३,०००.००	५४.८०	१०,१७,०००.००
३९३	१५	पालिका भवन निर्माण र जग्गा खरिद वडा नं.-२	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	२,००,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,००,०००.००
३९४	१६	वडा कार्यालय भवन निर्माण २ वटा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३९५	३०	रोलर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३९६	३	झोलुगेपुल निर्माण समपुरक अनुदान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३९७	२	ग्रामिण सडक मर्मत स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५ N/A	५,००,०००.००	२,०८,०४८.००	४१.६१	२,९१,९५२.००
३९८	३१	गत आ.व.का भूक्तानी दिन वाकी सडक योजनाहरू	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	२०,००,०००.००	३,२२,९९९.००	१६.१५	१६,७७,००१.००
३९९	२९	सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४००	३२	गत आ.व.का भूक्तानी दिन वाकी सिचाइ योजनाहरू	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,६५,०००.००	८,२१,७५०.००	९५.००	४३,२५०.००
४०१	६	रुडेक नेपालसंगको साझेदारीका खानेपानी योजना निर्माण समपुरक अनुदान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	६५,००,०००.००	०.००	०.००	६५,००,०००.००
४०२	७	सडक छेउछाउमा बृक्षारोपण कार्यक्रम	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०३	४	सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
४०४	५	डम्पिड साइड निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४०५	१७	कबर्ड हल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४०६	११	कमलबजार बायुउर्जा मर्मत र संचालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०७७२४०१३०२ कमलबजार नगरपालिका प्रशासनिक खर्च										
४०७	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	N/A	६०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
४०८	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	१२	N/A	५१,००,०००.००	२०,८३,८७३.८०	४०.८६	३०,१६,१२६.२०
४०९	२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४१०	३	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०	N/A	१०,००,०००.००	१,७४,०४०.००	१७.४०	८,२५,९६०.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार						
४११	४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२	N/A	६,००,०००.००	६८,०००.००	११.३३	५,३२,०००.००
४१२	३०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	६०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
४१३	३०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	४०,००,०००.००	२७,८८,५००.००	६९.७१	१२,११,५००.००
४१४	५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	८,०२,०००.००	०.००	०.००	८,०२,०००.००
४१५	६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,१६,०००.००	०.००	०.००	१,१६,०००.००
४१६	७	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४१७	८	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	४,००,०००.००	२,५४४.००	०.६४	३,९७,४५६.००
४१८	९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,००,०००.००	२,००,०००.००	२०.००	८,००,०००.००
४१९	१०	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२०	११	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	७,००,०००.००	१,५५,५३७.००	२२.२२	५,४४,४६३.००
४२१	१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१०,००,०००.००	१,२४,३३९.००	१२.४३	८,७५,६६१.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२२	१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	७,००,०००.००	१६,८००.००	२.४०	६,८३,२००.००
४२३	१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४२४	१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७ N/A	७,००,०००.००	१,६६,२४०.००	२३.७५	५,३३,७६०.००
४२५	१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४२६	१७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२७	१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,००,०००.००	११,३९९.००	११.४०	८८,६०१.००
४२८	१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१०,००,०००.००	५३,०००.००	५.३०	९,४७,०००.००
४२९	२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४३०	२१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४३१	२२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१,४०,००,०००.००	०.००	०.००	१,४०,००,०००.००
४३२	२२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	३८,१०,०००.००	३५,२१,०९७.००	९२.४२	२,८८,९०३.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३३	२३	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४३४	२४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४३५	२५	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१०,००,०००.००	२,२९,०३४.००	२२.९०	७,७०,९६६.००
४३६	२६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	१०,००,०००.००	५९,७००.००	५.९७	९,४०,३००.००
४३७	२७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	२,७२,०००.००	७५,०४०.००	२७.५९	१,९६,९६०.००
४३८	२८	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१९,००,०००.००	३,३१,५००.००	१७.४५	१५,६८,५००.००
४३९	२९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	२ N/A	२,००,०००.००	१३,०००.००	६.५०	१,८७,०००.००
८०७७२४०१३०३ नगरपालिका शिक्षा शाखा									
४४०	२२	कार्यालय (शाखा) संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४१	१५	बाल विकास केन्द्र सहजकर्ताका लागि आधारभूत तालिम बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४४२	१४	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४४३	२१	कक्षा-८ को प्रश्नपत्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४४	८	शैक्षिक सत्र २०७८ मा ६-१० अध्ययन गरेको SEE उत्कृष्ट GPA ल्याउने छात्र/छात्रा १-१ जना प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४५	१२	प्र.अ. बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४४६	७	सेवा निवृत्त शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४७	१०	नगरपालिका स्तरिय अन्तरमाध्यमिक विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४८	१६	न.पा. स्तरिय आधारभूत तह हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४४९	२३	शैक्षिक सत्र २०८० शैक्षिक कार्य पात्रो निर्माण	२२५२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४५०	१३	नगर शिक्षा समिति बैठक संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५१	२	मेयरकप भलिबल/उपमेयर फुटबल प्रतियोगिता /खेलकोद सहभगिता र संचालन व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१५,००,०००.००	३,००,०००.००	२०.००	१२,००,०००.००
४५२	१८	कक्षा १-३ सम्म शिक्षकका लागि क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५३	११	कक्षा ३-५ को विद्यार्थी सिकाइ स्तर पहिचान परिक्षा संचालन समिक्षा अन्तरक्रिया तथा प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४५४	१९	अनुगम तथा शिक्षकका लागि पेशागत सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१ N/A	१,००,०००.००	१५,४७३.००	१५.४७	८४,५२७.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सरकार						
४५५	५	शिक्षण संस्था सञ्चालन अनुदान जाल्पादेवी मा.वि.ढाकु	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३५,००,०००.००	१०,६०,०००.००	३०.२९	२४,४०,०००.००
४५६	१७	प्र.अ. प्रोत्साहन भत्ता	२५३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,२१,०००.००	०.००	०.००	२,२१,०००.००
४५७	६	शिक्षण संस्था संचालन अनुदान कमलबजार क्याम्पस	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
४५८	३	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी हुन ११ वटा मा.वि.विद्यालय अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४५९	२४	बहुप्राविधिक शिक्षा (मंगलसैन) अनुदान	२५३११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४६०	४	विद्यालय शिक्षक /कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२८,८६,३७०.००	०.००	०.००	२८,८६,३७०.००
४६१	९	षिक परिक्षा संचालन/व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१३,१९,७४०.००	०.००	०.००	१३,१९,७४०.००
४६२	२०	विद्यालयमा करेसावारी तथा हरित विद्यालय प्रोत्साहन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४६३	१	शक्ति प्रा.वि.जग्गा खरिद कमलबजार अछाम	३१४११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
८०७७२४०११०४ कमलबजार नगरपालिका -बहुक्षेत्रिय पोषण										
४६४	१	पोषण स्वयंसेवकको थप पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
४६५	३	मातृ तथा बालबालिका कोष स्थापना गर्ने(एकहात बच्चा एकहात प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		भत्ता प्रभावकारी बनाउन सोधभर्ना		सरकार						
४६६	२	पोषण कार्यक्रम अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	३,७०,०००.००	०.००	०.००	३,७०,०००.००
८०७७२४०१११० कमलवजार नगरपालिका कृषी शाखा										
४६७	३	२ वडा एक कृषि प्राविधिक कर्मचारी पारिश्रमिक ५ जना	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
४६८	५	अगुवा कृषक प्रोत्साहन अनुदान (प्रत्येक वडामा २ जनाका दरले २० जनालाई)	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४६९	२	विसादी खरिद तथा वितरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७०	१	बीउ वीजन खरिद तथा वितरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४७१	४	रस्टिक स्टोर लागत साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०७७२४०११११ कमलवजार नगरपालिका स्वास्थ्य शाखा										
४७२	३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
४७३	७	प्राथमिक स्वास्थ्य प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४७४	११	एकिकृत स्वास्थ्य सिबिर सँचालन नियमितता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४७५	१०	एकिकृत स्वास्थ्य सिबिर सँचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७६	८	दशवटै वडाहरूमा गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४७७	९	सुत्केरिसंग उपप्रमुख निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	५,००,०००.००	६३,६४९.००	१२.७३	४,३६,३५१.००
४७८	१	सेरा र कुइका स्वा.चौ.बर्थिङ सेन्टर र सेवा विस्तार औषधी र मर्मत कार्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४७९	५	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि निःशुल्क औषधी खरिद	२७२१३	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४ N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
४८०	६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा आकस्मिक औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४८१	२	बर्थि सेन्टर कर्मचारीहरूका लागि आवास निर्माण सेरा कुइका स्वास्थ्य चौकी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४८२	४	एम्बुलेन्स खरिद तथा व्यवस्थापन	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ N/A	२१,००,०००.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
८०७७२४०११२ कमलबजार नगरपालिका -महिला विकास शाखा									
४८३	१४	लेखापालन तालिम (६ दिने) २ वटा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४८४	१६	सहकारी वचत तथा ऋण व्यवस्थापन तालिम (३ दिने) २ वटा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४८५	१५	सहकारी व्यवस्थापन तालिम (३ दिने) २ वटा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४८६	९	पाठेघर खसेका महिलाहरूको उपचार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८७	६	जागरणमूलक तीजगीत प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८८	१९	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध प्रतिकार्य परियोजना सम अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१० N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
४८९	२	दलित एकता समाज (जातिय छुवाछुत मुक्त) कार्यक्रम संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९०	१०	नगर प्रमुखसंग जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९१	३	अपाङ्गता व्यक्तिहरूको हक अधिकार सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४९२	१३	विधालय शिक्षा भन्दा बाहिर रहेका बालबालिका र बालबालिकाको एकिन पहिचान र संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४९३	७	महिला हिंसाविरुद्धको १६ दिने अभियान तथा लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४९४	८	अन्तराष्ट्रिय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९५	११	वालविवाह तथा वालश्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४९६	१७	सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन तथा प्रतिवेदन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४९७	१८	महिला सहकारी अनुदान (विरपथ)	२५२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४९८	४	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति तथा पोषाक वितरण	२७२११	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९९	१	परम्परागत आफरलाई व्यवसायिक बनाउन अनुदान सहयोग (सवै वडा)	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	४,८०,०००.००	०.००	०.००	४,८०,०००.००
५००	१२	टुहुरा वालवालिकाहरुलाई विद्यालय पोशाक वितरण कार्यक्रम	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५०१	५	उपमेयरसंग कुटानी पिसानी मिल स्थापना कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५ N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
८०७७२४०११३ कमलबजार नगरपालिका पशुसेवा शाखा									
५०२	५	२ वडा एक प्राविधिक ५ जना	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
५०३	३	पशु प्रयोगशाला सामग्री खरिद / पशुपन्थि रोगको अन्वेषण नमुना संकलन तथा प्रेषण व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५०४	१	नश्ल सुधार कार्यक्रम (उन्नत जातको बोयर बोक वितरण अरुसी कृषि तथा पशुपन्थि फर्म)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५०५	४	पशुपन्थि फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रमका लागि १ वडा १ फर्म अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५०६	२	पशु औषधि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०७७२४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
५०७	२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२ N/A	३,००,००,०००.००	७७,४१,१६५.९०	२५.८०	२,२२,५८,८३४.१०



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५०८	३३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५०९	१०८	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५१०	५२	प्राविधिक सहायकको पोशाक (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५११	७३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२	N/A	९३,०००.००	०.००	०.००	९३,०००.००
५१२	१०४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,४२,०००.००	२६,४००.००	१८.५९	१,१५,६००.००
५१३	१४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२	N/A	९३,०००.००	१६,५३०.००	१७.७७	७६,४७०.००
५१४	५९	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त	१०	N/A	५,०००.००	१,२००.००	२४.००	३,८००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]						
५१५	४२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
५१६	१०९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
५१७	४४	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५	N/A	२,६५,०००.००	०.००	०.००	२,६५,०००.००
५१८	१०३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३	N/A	१,५०,०००.००	२७,०००.००	१८.००	१,२३,०००.००
५१९	७५	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२०	९२	स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य संस्थाहरू संचालन र व्यवस्थापन, मसलन्द सामान र अनुगमन समेत	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६२,००,०००.००	४५,५८०.००	०.७४	६१,५४,४२०.००
५२१	८४	प्राविधिक सहायकको तलव (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,९३,०००.००	१,३८,९२०.००	३५.३५	२,५४,०८०.००
५२२	१११	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,००,०००.००	२,६३,२१६.००	६५.८०	१,३६,७८४.००
५२३	९९	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५२४	१५	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,९४,०००.००	१,७४,७५६.००	३५.३८	३,१९,२४४.००
५२५	७४	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,३७,०००.००	२,७०,५२८.००	६१.९१	१,६६,४७२.००
५२६	५४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
५२७	६६	रोजगार सहायकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण	१०	N/A	३,९३,०००.००	०.००	०.००	३,९३,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				(बैदेशिक)]						
५२८	७६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
५२९	३५	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५३०	६३	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
५३१	१२	ए आर टि कन्सुलरको तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,७५,०००.००	९०,६००.००	१९.०७	३,८४,४००.००
५३२	१९	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
५३३	१०१	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३४	५६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५३५	६९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२२,००,०००.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
५३६	१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५३७	५८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३,०९,०००.००	०.००	०.००	३,०९,०००.००
५३८	१०६	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
५३९	३७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	२१,४२,०००.००	०.००	०.००	२१,४२,०००.००
५४०	६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	९२,०००.००	०.००	०.००	९२,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४१	४७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५४२	७९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५४३	३२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	४,८०,०००.००	०.००	०.००	४,८०,०००.००
५४४	४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	१,१८,०००.००	०.००	०.००	१,१८,०००.००
५४५	१७	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४६	१८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,११,०००.००	०.००	०.००	१,११,०००.००
५४७	६४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५४८	४०	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,२२,०००.००	०.००	०.००	४,२२,०००.००
५४९	४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३,९८,०००.००	०.००	०.००	३,९८,०००.००
५५०	६	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
५५१	४३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५२	९७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	२६,६१,०००.००	०.००	०.००	२६,६१,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५३	१००	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,२४,०००.००	०.००	०.००	३,२४,०००.००
५५४	२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४,५८,०००.००	०.००	०.००	४,५८,०००.००
५५५	६१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	४,५०,०००.००	९१,५००.००	२०.३३	३,५८,५००.००
५५६	८३	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५७	४८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५५८	११०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,८८,०००.००	०.००	०.००	१,८८,०००.००
५५९	८५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५६०	५०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	२,१५,०००.००	०.००	०.००	२,१५,०००.००
५६१	१०५	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
५६२	५१	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
५६३	९०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,६०,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००
५६४	३६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,८६,०००.००	०.००	०.००	२,८६,०००.००
५६५	९१	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,२०,०००.००	०.००	०.००	३,२०,०००.००
५६६	११	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	६५,०००.००	०.००	०.००	६५,०००.००
५६७	७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,२५,०००.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]						
५६८	२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१२,६२,०००.००	०.००	०.००	१२,६२,०००.००
५६९	९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५	N/A	४,७५,०००.००	०.००	०.००	४,७५,०००.००
५७०	१३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५७१	४६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५७२	२९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
५७३	८९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५									
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सुदृढीकरण समेत)							
५७४	९५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२ N/A	५,२०,०००.००	०.००	०.००	५,२०,०००.००
५७५	२५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	८९,०००.००	०.००	०.००	८९,०००.००
५७६	८८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	२३,८०,०००.००	२,६३,२१६.००	११.०६	२१,१६,७८४.००
५७७	१६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	५८,०००.००	०.००	०.००	५८,०००.००
५७८	६७	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३ N/A	६०,०००.००	१६,०००.००	२६.६७	४४,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५७९	८१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	८८,०००.००	०.००	०.००	८८,०००.००
५८०	७२	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२५१२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	५ N/A	६,२५,०००.००	०.००	०.००	६,२५,०००.००
५८१	१०७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ N/A	४७,३५,०००.००	६,५३,६७०.००	१३.८१	४०,८१,३३०.००
५८२	९४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	२,५७,००,०००.००	८३,५०,७९७.१०	३२.४९	१,७३,४९,२०२.९०
५८३	९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	१७,१६,०००.००	५,००,०००.००	२९.१४	१२,१६,०००.००
५८४	३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१ N/A	२,५५,०००.००	०.००	०.००	२,५५,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात	
				अनुदान (बैदेशिक)]						
५८५	८६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	१४,२९,०००.००	०.००	०.००	१४,२९,०००.००	
५८६	३९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	८९,५३,०००.००	२४,९४,०००.००	२७.८६	६४,५९,०००.००	
५८७	५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	८,०८,००,०००.००	२,५३,०३,२९६.८०	३१.३२	५,५४,९६,७०३.२०	
५८८	६२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००	
५८९	८२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५ N/A	२४,०१,०००.००	०.००	०.००	२४,०१,०००.००	
५९०	२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१० N/A	३२,०६,०००.००	१०,००,०००.००	३१.१९	२२,०६,०००.००	



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९१	२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०,०४,०००.००	०.००	०.००	२०,०४,०००.००
५९२	३४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,२८,०००.००	०.००	०.००	४,२८,०००.००
५९३	५५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,३५,०००.००	१,००,०००.००	२९.८५	२,३५,०००.००
५९४	१०२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	७,२६,०००.००	०.००	०.००	७,२६,०००.००
५९५	२७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१८,८२,०००.००	३,२४,८००.००	१७.२६	१५,५७,२००.००
५९६	७	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२,०६,०००.००	०.००	०.००	२,०६,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९७	९८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	६,८२,०००.००	३,००,०००.००	४३.९९	३,८२,०००.००
५९८	८	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,६७,०००.००	०.००	०.००	५,६७,०००.००
५९९	७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५	N/A	१५,६९,०००.००	५,००,०००.००	३१.८७	१०,६९,०००.००
६००	८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३५,८५,०००.००	०.००	०.००	३५,८५,०००.००
६०१	५७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५	N/A	८,७१,०००.००	०.००	०.००	८,७१,०००.००
६०२	७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	८,४३,०००.००	१,००,०००.००	११.८६	७,४३,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६०३	३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	२२,३८,०००.००	०.००	०.००	२२,३८,०००.००
६०४	४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	८,११,०००.००	०.००	०.००	८,११,०००.००
६०५	२२	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	१,०१,०००.००	०.००	०.००	१,०१,०००.००
६०६	९६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	३,५७,०००.००	०.००	०.००	३,५७,०००.००
६०७	३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	६,३९,०००.००	०.००	०.००	६,३९,०००.००
६०८	२०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१० N/A	५,१८,०००.००	०.००	०.००	५,१८,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		विद्यालयलाइ अनुदान		[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]					
६०९	१०	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ N/A	१,४३,५४,०००.००	०.००	०.००	१,४३,५४,०००.००
६१०	६५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	२३,४३,०००.००	०.००	०.००	२३,४३,०००.००
६११	६०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४ N/A	१२,६०,०००.००	०.००	०.००	१२,६०,०००.००
६१२	७८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- सुदूरपश्चिम प्रदेशको अछाम जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कमलबजार नगरपालिका- १६६ वटा (क्रमागत)	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	४ N/A	५४,००,०००.००	०.००	०.००	५४,००,०००.००
६१३	४५	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
६१४	३८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए -	३ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]						
६१५	५३	जुरुगाड झो.पु.सोता खोला , बमानीथान झो.पु. कमलबजार नगरपालिका, अछाम	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	५	N/A	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
६१६	२	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	२	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६१७	८०	कमलबजार लिफ्ट खा.पा इन्टेक निर्माण साझेदारी कार्यक्रम,मकलबजार-२ (अछाम)	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद ऋण]	४	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
८०७७२४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
६१८	१	कमलबजार अस्पताल कर्मचारी आवास निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	N/A	५८,००,०००.००	०.००	०.००	५८,००,०००.००
८०७७२४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
६१९	१	कमलबजार नगरपालिकाको हल निर्माण	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	२२,००,०००.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
८०७७२४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
६२०	१	ने.रा.मा.बि.भवन निर्माण वडा नं.-३	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश -	१	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००



कमलबजार नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अछाम
कार्यालयको कोड : ८०७७२४०१३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०७/१५										
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				विशेष अनुदान पूँजीगत						
कुल जम्मा							५०,७६,४४,९३४.९०	७,१६,६१,६३४.६०	१४.११	४३,५९,८३,३००.३०